Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 819 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 11 de maio de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

  DECRETO Nº 060/21, DE 11 DE MAIO DE 2021.

Dispõe sobre prorrogação de prazos para
pagamento de Carnês de Tributos, que
especifica.

  DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município
de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

  D E C R E T A:

Art. 1º. Fica PRORROGADO até 31 de maio próximo, o

prazo para pagamento de I.P.T.U. (Imposto Predial e Territorial
Urbano), TLL – Taxa de Licença e Localização (Profissional
Liberal) e Taxas, constantes dos Carnês do Exercício de 2021,
em cota única, com descontos de 20% (vinte por cento).

 Parágrafo único. As datas de vencimento de cada uma
das parcelas referidas neste artigo são as seguintes:

Parcela Única – até o dia 31 do mês de maio.

- 1ª Parcela – até o dia 31 do mês de maio;
- 2ª Parcela – até o dia 30 do mês de junho;
- 3ª Parcela – até o dia 30 do mês de julho;
- 4ª Parcela – até o dia 30 do mês de agosto;
- 5ª Parcela – até o dia 30 do mês de setembro;
- 6ª Parcela – até o dia 30 do mês de outubro;
- 7ª Parcela – até o dia 30 do mês de novembro;
- 8ª Parcela – até o dia 10 do mês de dezembro,

no respectivo ano do exercício.”

    Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data sua
publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos
Filho”, 11 de maio de 2021.

            DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                     Prefeito Municipal

Publicado e afixado no SPG, registrado na data supra.

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 819 • Capão Bonito, 11 de maio de 2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO, no uso de suas
atribuições legais, fulcrado no Edital do Processo Seletivo
simplificado nº 01/2021, para preenchimento de vagas para
contratação em caráter temporário, emergencial e precário de
sete técnicos de nível superior (04 Assistente Social, e 03
Psicólogos) e sete técnicos de nível médio para visitador
social para prestar serviços neste município, no exercício de
2021.

 FAZ SABER que, tendo em vista o decurso de prazo para
interposição de recursos inerentes à classificação final do
referido Processo Seletivo:

RESOLVE:

HOMOLOGAR, o resultado final do Processo Seletivo nº
01/2021, para o provimento das Funções descritas acima, para
contratação em caráter temporário e emergencial, na
conformidade dos Editais publicados, em especial a
Classificação Final dos candidatos, devidamente publicado, no
jornal Imprensa Oficial do Município de Capão Bonito, na data
de 07 de maio de 2021, por afixação em todos os locais de
costume, tudo em conformidade com o disposto no edital do
Processo Seletivo nº 01/2021.

Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue
desconhecimento dos atos públicos realizados pela Comissão de
Acompanhamento e Monitoramento do Processo Seletivo, publica o
presente termo de HOMOLOGAÇÃO.

Capão Bonito-SP, 11 de maio de 2021.

            DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
                                     Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária,
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo

Pedro Paulo Galvão (interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937

Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XIII • Edição 819 • Capão Bonito, 11 de maio de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 – PROCESSO Nº

8810/2021: O presente objeto consiste a proposta mais

vantajosa, Contratação de Empresa Especializada na

Manutenção de Equipamentos Odontológicos, para a

Secretaria Municipal de Saúde, deste município, confor-

me especificações contidas no Edital e seus anexos. A aber-

tura se dará no dia 24 de Maio de 2021, as 09h00min.

Capão Bonito/SP, 11 de Maio de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – PROCESSO Nº

8810/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: O pre-

sente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Contrata-

ção de empresa para fornecimento de ração para cães,

para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Abasteci-

mento, Meio Ambiente e Obras, deste município, confor-

me especificações contidas no Edital e seus anexos. A aber-

tura se dará no dia 24 de Maio de 2021, as 14h00min.

Capão Bonito/SP, 11 de Maio de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 – PROCESSO Nº

0660/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: O pre-

sente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Massa

Asfáltica ( C. B. U. Q) para Aplicação á Frio, Saco de

25 kg, para a Secretaria Municipal de Agropecuária,

Abastecimento, Meio Ambiente e Obras, deste municí-

pio, conforme especificações contidas no Edital e seus ane-

xos. A abertura se dará no dia 25 de Maio de 2021, as

09h00min. Capão Bonito/SP, 11 de Maio de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 – PROCESSO Nº

0664/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS: O pre-

sente objeto consiste a proposta mais vantajosa, Aquisição

de Concreto Usinado 20 MPA e 25 MPA, para a Secre-

taria Municipal de Agropecuária, Abastecimento, Meio

Ambiente e Obras, deste município, conforme especifica-

ções contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará

no dia 25 de Maio de 2021, as 14h00min. Capão Bonito/

SP, 11 de Maio de 2021.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gra-

tuitamente através do site www.capaobonito.sp.gov.br no

portal Serviços, clicar em Editais e o Pregão Eletrônico no

site www.comprasbr.com.br “Acesso Identificado”, obje-

tivando o credenciamento ao sistema.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias

- Prefeito Municipal –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 111/2021

Objeto: Aquisição de pneus para veículos utilizados na ma-

nutenção de estradas rurais do município.

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-

CITAÇÃO Nº 111/2021, confeccionada de acordo com o

Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, à empresa DOU-

GLAS BUENO CAPAO BONITO - ME, no valor total de R$

79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais).

Capão Bonito, 10/05/2021.

Dr. Julio Fernando Galvão Dias

- Prefeito Municipal –

CONTRATO Nº 046/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Ser-

viço de Telefônica Móvel Pessoal - SMP, para a Secretaria

Municipal de Administração e Finanças, deste Município.

VALOR GLOBAL: R$ 9.996,00 (nove mil, novecentos e

noventa e seis reais)

ASSINATURA: 19/04/2021.

CONTRATO Nº 050/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2021

CONTRATADO: ALIF HISASHI DE SOUZA - ME

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Servi-

ços de Pintura com fornecimento de material para futuras

instalações do POUPATEMPO, para a Secretaria Municipal

de Planejamento, deste Município.

VALOR GLOBAL: R$ 16.294,30 (dezesseis mil, duzentos

e noventa e quatro reais e trinta centavos)

ASSINATURA: 30/04/2021.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias

- Prefeito Municipal -

ABERTURA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA